

**12 maja  
Międzynarodowy  
Dzień Pielęgniarki**



**Tajemnica zawodu**

I znów ktoś z bólu Cię woła,  
Ktoś potrzebuje pomocy,  
Słabnie - pot spływa mu z czoła...  
Nie wie, czy przetrwa tej nocy.

Ty śpieszysz na to wezwanie,  
Podajesz choremu swą dłoń.  
A potem nocne czuwanie  
Przywraca sercu miarowy ton.

Ty wybudziłaś z chwili zwątpienia.  
Już nic nie boli i łza nie płynie,  
Bo osłoniłaś od trwogi cierpienia  
I dałaś wsparcie rodzinie.

Upięłaś czepkę za młodu,  
Choć wiedziałaś, że trud czeka.  
Bo tajemnicą Twego zawodu  
Jest - troska o ciało i godność człowieka.

**Lidia Sierpińska  
Naczelną Pielęgniarką  
I Szpitala Wojskowego w Lublinie**

Z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarek i Położnych wszystkim pielęgniarkom przekazujemy najserdeczniejsze życzenia satysfakcji z pracy i powodzenia w życiu osobistym.

Życzymy ogromnej wytrwałości oraz zapału i chęci do stawiania czoła licznym wyzwaniom w tej bardzo odpowiedzialnej pracy, i przede wszystkim zrozumienia - tak ze strony pacjentów, jak i personelu wyższego szczebla. W imieniu pacjentów dziękujemy za opiekę i szacunek, jakim darzycie chorych, życząc jednocześnie, aby wykonywanie obowiązków łączyło się z satysfakcją materialną i serdecznością ze strony pacjentów.

To Wy jesteście z człowiekiem w chwilach ratowania mu życia i w momentach odchodzenia do wieczności. Za Waszą fachowość i zaangażowanie, z jakimi prowadzone są przez Was działania na rzecz pacjentów - z całego serca wszystkim pielęgniarkom i pielęgniarzom dziękujemy!

Redakcja

**KOBYLA GÓRA**  
**EPOKA**  
*Club*



**EXAITED**  
KONCERT DISCO POLO  
**16-05-2015**

**Jak zagłosowali wyborcy powiatu ostrzeszowskiego**

Oceniając wyniki pierwszej tury wyborów prezydenckich można dostrzec, że większość gmin powiatu ostrzeszowskiego chce zmian. W pięciu z siedmiu gmin powiatu wyborcy postawili na Andrzeja Dudę. Bronisław Komorowski był zdecydowanym zwycięzcą tylko w dwóch: w Ostrzeszowie, gdzie poparło go 3415 osób, i Kobylej Górze - 924 osoby. W pierwszej trójce znalazł się także Paweł Kukiz. Najwyższą frekwencję odnotowano w gminie Ostrzeszów, najniższą w Mikstacie. To, kto zostanie prezydentem Polski na kolejne 5 lat, będzie zależało od tego, który z kandydatów będzie potrafił przekonać do siebie tych wyborców, którzy w pierwszej turze zagłosowali na dziesięciu innych.

Wyniki wyborów w gminach powiatu ostrzeszowskiego str. 5



**WÓJCIK STACJA  
KONTROLI POJAZDÓW**  
ROBIMY PRZEGLĄDY VAT

- ★ MECHANIKA POJAZDOWA
- ★ MYJNIA SAMOCHODOWA
- ★ PRZEWOZY AUTOKAROWE
- ★ OPONY, FELGI - NOWE I UŻYWANE
- ★ OLEJE SAMOCHODOWE - SPRZEDAŻ, WYMIANA GRATIS

Przy przeglądzie mycie z woskowaniem **GRATIS** lub niespodzianka!

**PROMOCJA kat. B, C, D**

L - nauka jazdy kat. A, B, C, D, E  
rozpoczęcie kursu **SERWIS KLIMATYZACJI**  
27-05-2015 r.

Promocja - możliwość negocjacji cen

Kurs dla kierowców - przewóz rzeczy i osób - 27-05-2015 r.  
Tomasz Wójcik  
Ostrzeszów, ul. Powstańców Wielkopolskich 37A  
tel. 609 502 843, 62 730 00 98

**WASTA**  
PURE ENERGY

**czysta energia**



**DOFINANSOWANIE DO 40%**

TWOJA INSTALACJA POMOŻE CI ZAOSZCZĘDZIĆ TYSIĄCE ZŁOTYCH

w ofercie:

- kolektory słoneczne
- panele fotowoltaiczne
- pompy ciepła
- przydomowe turbiny wiatrowe

NASI INSTALATORZY ZAINSTALUJĄ SYSTEM ODPOWIEDNI DLA CIEBIE

Kępno  
ul. Kilińskiego 9/12  
www.wasta.com.pl

tel. 518 973 923  
biuro@wasta.com.pl





# WIDZIANE OKIEM JANGASA

Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

## Ofiarność powiatowych radnych

Sporo zainteresowanie wzbudził temat pieniędzy wpłaconych przez powiatowych radnych na zakup łóżek do szpitala, poruszony na ostatniej sesji Rady Powiatu przez Kazimierza Obsadnego. Zainteresowanie wzbudziła niepełna lista osób pełniących funkcję radnych, jak i spora różnica w wielkości wpłaconych kwot. Czyżby nie wszyscy wiedzieli, ile to jest 50%? - takie pytanie też padło.

Przypomnieć należy, że w lutym 2015 r. z inicjatywy dyrektora ZZOZ, który znalazł miejsce gdzie po okazjonalnej cenie można było nabyć sprzęt, Krzysztof Wywrot i starosta Lech Janicki zwrócili się do firm i przedsiębiorstw z prośbą o wsparcie zakupu 50 łóżek i stolików szpitalnych o wysokim standardzie technicznym.

Po kilku dniach na internetowych stronach powiatu ukazała się kolejna informacja mówiąca o tym, że akcja wspierania zakupu łóżek rozrasta się, gdyż włączają się do niej radni Rady Powiatu w Ostrzeszowie, a także Starostwo Powiatowe. Lech Janicki nie ukrywał zadowolenia z tego, że apel o wsparcie akcji wymiany łóżek w ostrzeszowskim szpitalu, spotkał się z bardzo pozytywnym odzewem, ponieważ wsparcie deklarowały kolejne firmy. Podsumowanie akcji miało nastąpić w połowie marca.

Na odbywającej się 2 marca V sesji Rady Powiatu radny Kazimierz Obsadny przypominając o apelu starosty do pracowników Starostwa, aby włączyli się w dofinansowanie zakupu nowoczesnych łóżek, jako przewodniczący komisji zdrowia wyszedł z inicjatywą, by, będąc solidarnymi, wszyscy radni, włączając w to starostów i członków zarządu, na zakup łóżek przeznaczyci 50% swojej miesięcznej diety. Na tej samej sesji radna Maria Gorzelanna proponowała, aby poza radnymi w zbiórce pieniędzy włączyli się także lekarze.

Nie tylko w prasie, ale również w Internecie ukazały się informacje na ten temat i były szeroko komentowane. Z deklaracji M. Gorzelannej wynikało, że najlepiej by było, gdyby członkowie zarządu kupili po dwa łóżka, przewodnicząca i wiceprzewodniczący po dwa łóżka, Starosta i wicestarosta również po dwa łóżka, a szeregowi radni po jednym.

Setki osób przeczytało tę deklarację, a po przedstawieniu kwot, jakie wpłacano, niektórzy ludzie chcieli wiedzieć, dlaczego wymieniając fundatorów, Obsadny pominął nazwiska kilku radnych. Chodziło m.in. o Zofię Witkowską, która jak mniemano, wysoki datkę zapewne wpłaciła, bo przecież niedawno dostała pokaźne kwoty odpraw. Zapytałem więc pana Kazimierza, dlaczego radną pominął, a on posiadając



listę z 30 marca, czyli już po zapowiedzianym terminie podsumowania akcji, udowodnił, że nie wszyscy radni dokonali wpłat. Z 16 osób obecnie sprawujących funkcję radnego, Zofia Witkowska i Arkadiusz Suchanecki - do 30 marca pieniędzy nie wpłacili. Z tych co wpłacili, najmniej przekazała radna Gorzelanna - nie 500 a 100 zł, czyli jak wyliczył Obsadny, zaledwie 10% miesięcznej diety. Najwięcej, bo aż 5000 zł (377% miesięcznej diety), wpłacił radny Zdzisław Poprawa. Jeżeli zaś idzie o starostów, to mimo iż ich miesięczne pensje są naprawdę wysokie, wpłacili zaledwie po 500 zł, czyli tylko po 28% diety członka zarządu.

Aby mieć pewność, co do ilości i wysokości dokonanych wpłat, udałem się do ZZOZ. Tam dowiedziałem się, że radna Zofia Witkowska w połowie kwietnia wpłaciła 100 zł, słownie, sto złotych, ciut więcej niż 5% miesięcznej diety członka zarządu. Jest to najniższa kwota z tych, jakie wpłacali powiatowi radni, i najniższa z grupy radnych, gdzie jednym z lewicowych haseł jest równość i sprawiedliwość społeczna. Radny A. Suchanecki w pierwszej dekadzie maja też wpłacił pieniądze i nie na niespełną jedną czy dwie łóżkowe nogi, ale na całe, czyli 500 zł.

Dodać muszę, że z 46 firm, o których na sesji 2 marca wspominał Starosta, na wsparcie akcji wymiany szpitalnych łóżek na lepsze zdecydowało się 7 wytwórni. Największa ofiarowana kwota wyniosła aż 9 tys. zł, najniższa 1000 zł. Ważne jest to, że te kilka firm nie zignorowało apelu i włączyły się w akcję poprawy wizerunku ostrzeszowskiego szpitala i komfortu życia przebywających w nim pacjentów.

Zapytałem też, czy wpłat dokonali lekarze, co proponowała radna Gorzelanna, i pracownicy starostwa, o co prosił Starosta. Niestety, ani lekarze ani pracownicy starostwa nie

wpłacili nawet symbolicznej złotówki, choć przecież ci pierwsi zarobki mają dużo większe niż płaca minimalna i wydawało się, że dbając o dobro szpitala, a co za tym idzie - o swoje miejsca pracy, wesprą akcję.

Jest takie powiedzenie, co twoje to i moje, a co moje to nie rusz. Po wysokościach wpłat widać, kto zarabiając więcej, szczególnie jeśli idzie o szczerze wypłacane z naszych podatków diety, potrafi się dzielić, a kto dając symbolicznie, wolał pieniądze zatrzymać do siebie. Wysokość wpłat świadczy o tym, komu naprawdę zależy na dobrym wizerunku ostrzeszowskiego szpitala i gest ten należy docenić. Łączna kwota, którą zebrano, wyniosła 39.650,00 zł. Dzięki tym pieniądzom kupiono 50 wysokiej klasy kompletów łóżek z szafkami, plus 10 dodatkowych stoliko-szafek po 200 zł, a wszystkie służą nie tylko do wygodnego spożywania posiłków przez chorego, ale mogą być również tak ustawione, że chory swobodnie może używać ich jako podstawki do czytania książek czy rozwiązywania krzyżówek, leżąc wygodnie w łóżku. Kupiono też 6 w bardzo dobrym stanie wysokiej klasy łóżek po 1.500 zł, które jako nowe kosztują ok. 20 tys. zł. Za resztę pieniędzy wymieniane są zużyte już materace na najstarszych łóżkach.

Za ten tak szlachetny gest wszystkim zakładom, które pozytywnie odpowiedziały na apel o wsparcie oraz radnym, szczególnie tym, którzy nie skąpiąc, zdecydowali się dać dużo więcej niż 50% miesięcznej diety, w imieniu pacjentów serdecznie dziękujemy. Oby tylko nie poszło to wszystko na marne. Po działaniach powiatowych decydentów widać, że do szybkiego przekształcenia i zapowiadanej rozbudowy jakoś im nie spieszy. Jeżeli dostrzegli, że przychodni u nas do statek i wahać się czy budować, to ostrzeszowianie, którzy mają w tym temacie rozeznanie, mówią - tak, budować, i oprócz przychodni w nowym budynku utworzyć chociażby oddział geriatryczny, powiązany z oddziałem oferującym kompleksową rehabilitację ogólnoustrojową, bo na tym można zarabiać. Najważniejsze jednak jest to, aby, zanim dojdzie wreszcie do przekształcenia, które z niezrozumiałych powodów jest odwlekane, jak najszybciej zacząć szukać pieniędzy na doprowadzenie do obowiązujących w XXI wieku standardów bloku operacyjnego. Jeżeli blok operacyjny, na którym wykonuje się rocznie ponad 1000 różnych operacji i zabiegów, nie zostanie szybko unowocześniony, najnowsze nawet łóżka nie pomogą i szpital będzie trzeba likwidować. To jest zadanie przede wszystkim dla starostów i zarządu, a reszta radnych niezależnie od poglądów winna ich w tym wspierać.

Jan Jangas

Biuro Ochrony  
**BLACK ANGEL**  
International Security Consulting & Training

negocjujemy  
tylko ceny...

\* Ochrona \* Konwoje \* Monitoring \* Systemy Zabezpieczeń \* GPS \*

BIURO OCHRONY BLACK ANGEL  
63-500 Ostrzeszów, ul. Powstańców Wlkp. 12  
www.blackangel.com.pl

725 30 30 32

Maj **Zapraszamy na TYDZIEŃ BIBLIOTEK!** 2015

11	Poniedziałek Monday Montag Ignacy Mirandy	<p>&gt; SPOTKANIE AUTORSKIE Z ŁUKASZEM WIERZBICKIM - uczniowie szkół podstawowych</p> <p>&gt; <b>NOC W BIBLIOTECE</b> - od godz. 18:00, obecność obowiązkowa! Dobra zabawa do późnych godzin wieczornych gwarantowana! Możliwość zabawy dzieci w oddziale dziecięcym.</p>
12	Wtorek Tuesday Dienstag Dominika Panlaczego	<p>&gt; <b>MOJE OLIMPIJSKIE KIBICOWANIE</b> - spotkanie z P. Henrykiem Dembskim dla gimnazjalistów</p> <p>&gt; <b>ODJAZDOWY BIBLIOTEKARZ</b> - rajd rowerowy po ziemi ostrzeszowskiej w ramach ogólnopolskiej kampanii bibliotekarzy; start przy budynku Biblioteki, godz. 16:00;</p>
13	Środa Wednesday Mittwoch Robert Sencwigo	<p>&gt; <b>OPOWIEDZ NAM O SWOJEJ PASJI</b> - spotkanie przy kawie dla seniorów (i nie tylko); godz. 10:00, czytelnia, I piętro</p>
14	Czwartek Thursday Donnerstag Maciej Bonlaczego	<p>&gt; <b>WYJAZD STUDYJNY</b> bibliotekarzy powiatu ostrzeszowskiego do bibliotek wrocławskich</p>
15	Piątek Friday Freitag	<p>&gt; <b>O FOTOGRAFOWANIU...</b> - w tajniki rzemiosła wprowadzi uczniów szkół średnich P. Grzegorz Kosmala</p>

Poza tym przez cały tydzień zapraszamy do bezpłatnego korzystania z internetu, odwiedzenia wystaw okolicznościowych w holu Biblioteki oraz na kawę/herbatę i coś słodkiego!

Razem z nami świętuj ten wyjątkowy czas.  
**Przekonaj się, że biblioteka nie musi być nuda.**

**ZAPRASZAMY!!! Biblioteka Publiczna MiG Ostrzeszów**

## Z KARTOTEKI 9 9 7

ostrzeszów

Uderzyła w autobus  
(04.05.2015 r.)

53-letnia kobieta wykonując ze swojej posesji toyotą avensis manewr wycofywania, nie ustąpiła pierwszeństwa prawidłowo jadącemu od strony Ostrzeszowa w kierunku Parzynowa autobusowi, którym kierował 56-letni mieszkaniec Ostrzeszowa. Przeciwko kobiecie za stworzenie realnego zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym zostanie sporządzony wniosek do Sądu o ukaranie.

Za głośno  
(04.05.2015 r.)

Przed godziną 23 funkcjonariusze udali się na ul. Kolejową w Ostrzeszowie, gdzie zgłoszono zakłócanie ciszy nocnej. Na miejscu policjanci potwierdzili, że z jednego z mieszkań dobiegają hałasy, które nie pozwalają spokojnie odpoczywać sąsiadom. Policjanci postanowili ukarać właściciela mieszkania 100-złotowym mandatem oraz zobowiązali go do przestrzegania godzin ciszy nocnej.

Nie ustąpiła pierwszeństwa  
przejazdu (06.05.2015 r.)

W Ostrzeszowie przy ul. 21 Stycznia (mieszkanca gm. Ostrzeszów) kobieta kierująca peugeotem nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu i uderzyła w kierującego także pojazdem peugeot. Sprawczyni przyjęła mandat karny. Do kolizji drogowej doszło po godz. 17.

Ponad dwa promile  
(07.05.2015 r.)

W Kaliszkowicach Ołobockich tuż przed godz. 13 policjanci zatrzymali 25-letniego mężczyznę (mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną) kierującego samochodem marki fiat punto. Podczas kontroli funkcjonariusze od mężczyzny wyczuli wyraźną woń alkoholu, przeprowadzone wobec niego badanie stanu trzeźwości wykazało ponad dwa promile alkoholu. Mundurowi sprawcy przestępstwa uniemożliwili dalszą jazdę oraz zatrzymali uprawnienia do kierowania. Postępowanie w tej sprawie prowadzi policjanci z Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną, o dalszym losie 25-latkę zdecyduje sąd.

Awanturujący się mężczyzna  
zatrzymany (08.05.2015 r.)

W miniony piątek po godz. 17 dyżurny policji skierował patrol do jednego z domów rodzinnych na terenie gminy Grabów nad Prosną. Na miejscu funkcjonariusze zastali nietrzeźwego i awanturującego się mężczyznę. Sprawca był agresywny, próbował atakować członków rodziny oraz niszczył przedmioty użytku codziennego. Mężczyzna nie reagował i nie stosował się do wydawanych poleceń zachowania spokoju, w związku z powyższym mundurowi podjęli decyzję o zatrzymaniu awanturnika w policyjnym areszcie do wytrzeźwienia.

Opracowała  
-MaM-  
na podstawie  
KPP OstrzeszówNieprawidłowo cofał  
(09.05.2015 r.)

Policjanci ukarali mandatem karnym mężczyznę kierującego pojazdem marki mercedes, który nieprawidłowo wykonywał manewr cofania, przez co uderzył w peugeota.

Stworzył realne zagrożenie dla  
siebie i innych (09.05.2015 r.)

Tuż przed północą policjanci interweniowali wobec nietrzeźwego mieszkańca gminy Kraszewice. Mężczyzna w swoim miejscu zamieszkania wszczął awantury domowe, groził domownikom, że zdemoluje mieszkanie. Podczas interwencji nie reagował na polecenia funkcjonariuszy, nie chciał się uspokoić, natomiast swoim zachowaniem wyraźnie stworzył realne zagrożenie dla życia własnego oraz członków rodziny. Stróż prawa podjęli decyzję o zatrzymaniu go w policyjnym areszcie do wytrzeźwienia.

Kierował po alkoholu  
(10.05.2015 r.)

Policjanci zatrzymali prawo jazdy mężczyźnie (mieszkańcowi Wrocławia), który w Bierzowie kierował pojazdem marki chevrolet będąc w stanie po użyciu alkoholu. O dalszym losie sprawcy zdecyduje sąd.

Kolejny nietrzeźwy trafił do  
policyjnego aresztu (10.05.2015 r.)

Przed godz. 19 dyżurny policji skierował patrol do jednego z prywatnych domów na terenie gminy Ostrzeszów. Interwencja dotyczyła nietrzeźwego mężczyzny, który awanturował się w stosunku do członków rodziny krzyżąc na nich oraz szarpając ich za ubrania. Agresywny mężczyzna nie reagował na polecenia funkcjonariuszy, nie chciał się uspokoić. Policjanci podjęli decyzję o zatrzymaniu awanturnika w policyjnym areszcie. Jednocześnie wobec sprawcy wszczęto procedurę Niebieskiej Karty.

"Chuligan" ukradł rower damski  
- grozi mu za to 5 lat więzienia  
(10.05.2015 r.)

W niedzielne popołudnie ostrzeszowscy policjanci doprowadzili do komendy 39-letniego mężczyznę (mieszkaniec gminy Mikstat), który dopuścił się czynów o chuligańskim charakterze. Mężczyzna wykorzystując nieobecność policjantów przy radiowozie, drewnianym, ostrym elementem celowo upuścił powietrze z kół pojazdu, przez co uniemożliwił czasowe jego wykorzystanie i sprawne pełnienie dalszej służby. Ponadto sprawca utrudniał policjantom czynności służbowe odmawiając podania swoich danych osobowych oraz poddaniu się kontroli stanu trzeźwości. Stróż prawa sporządzili materiały celem skierowania na niego wniosku o ukaranie do sądu rejonowego. Po zakończeniu czynności z jego udziałem został zwolniony.

39-latek nie cieszył się długo wolnością, ponieważ tuż po godz. 18 został zatrzymany przez ostrzeszowskich kryminalnych do dyspozycji prokuratora w związku z popełnionym przez niego przestępstwem kradzieży roweru damskiego. Jak się okazało, podejrzany, gdy tylko opuścił mury budynku Policji w Ostrzeszowie, w rejonie ulicy pl. Borek dokonał kradzieży roweru damskiego. Pokrzywdzona to mieszkanka Ostrzeszowa, która wyceniła skradzione mienie na kwotę 700 zł. Rower policjanci odzyskali w nienaruszonym stanie i zwrócili pokrzywdzonej. Teraz 39-latkowi grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności.

## Stanie przed sądem

Od sześciu miesięcy do nawet ośmiu lat więzienia grozi 31-letniemu mężczyźnie, podejrzanemu o spowodowanie poważnego wypadku, do którego doszło 27 grudnia ubiegłego roku w Ostrzeszowie.

Ostrzeszowska Prokuratura Rejonowa skierowała do Sądu Rejonowego w Kępnie Wydziału Karnego w Ostrzeszowie akt oskarżenia przeciwko mężczyźnie. Zarzucono mu, że kierując samochodem osobowym marki hyundai, podczas skrętu w lewo w ulicę podporządkowaną nie zachował szczególnej ostrożności i nie udzielił pierwszeństwa przejazdu jadącemu z przeciwka volkswagenowi bora, doprowa-

dzając do zderzenia pojazdów. W następstwie zderzenia pasażerka volkswagena doznała rozległych uszkodzeń ciała stanowiących „ciężką chorobę, realnie zagrażającą życiu”.

W trakcie śledztwa powołano biegłego z dziedziny kryminalistycznej rekonstrukcji wypadków drogowych. Z opracowanej opinii wynika, że do zdarzenia doszło w następstwie naruszenia przez oskarżonego zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Czyn zarzucany 31-latkowi zakwalifikowano jako przestępstwo polegające na spowodowaniu wypadku drogowego związanego z powstaniem ciężkich uszkodzeń ciała, zagrożonego karą od sześciu miesięcy do nawet ośmiu lat pozbawienia wolności.

(pe)

kobyła góra

## Policjanci odwiedzili DPS

W miniony piątek policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie gościli w Domu Pomocy Społecznej w Kobyłej Górze. Rozmawiali z pensjonariuszami na temat bezpieczeństwa, zasad poruszania się rowerem oraz o przestrzeganiu regulaminu na terenie ośrodka.

W Domu Pomocy Społecznej w Kobyłej Górze zamieszkuje blisko 150 dorosłych pensjonariuszy (kobiety oraz mężczyźni). Mundurowi we współpracy z personelem ośrodka zorganizowali spotkanie dla osób przebywających w tym miejscu. Spotkanie przede wszystkim ukierunkowane było na bezpieczeństwo osób przebywających w Domu Pomocy Społecznej.

Policjanci rozmawiali ze słuchaczami na temat obowiązującego regulaminu w placówce oraz zasad właściwego zachowania. Mając też na uwadze osoby korzystające z rowerów, stróż prawa przypo-

mniali o bezpiecznym poruszaniu się po drodze jednośladami oraz o zakładaniu nasobnych elementów odbłaskowych.

-MaM-



fot. KP PSP Ostrzeszów



## Pożar SCANII

8 maja o godz. 13.37 ostrzeszowscy strażacy otrzymali informację o pożarze ciężarowej SCANII na drodze w Mielcuchach (gm. Czajków). Na miejsce zadysponowano strażaków ochotników z Czajkowa i Mielcuch oraz JRG Ostrzeszów. Całkowitemu spaleni uległa kabina kierowcy. Straty oszacowano na 40 tys. zł. Prawdopodobną przyczyną powstania ognia było zwarcie instalacji elektrycznej pojazdu.

(pe)

**NIECH TWÓJ PŁÓT ZARABIA NA CIEBIE**  
Twoja posesja jest w dobrej lokalizacji?

Chcesz wynająć swój płót/elewację  
budynków pod reklamę?

Skontaktuj się z nami.

Mamy dla Ciebie  
reklamodawców!



AGENCJA REKLAMOWA

ul. Gen. Sikorskiego 30, Ostrzeszów

tel: 607 245 705

e-mail: mediart.ostrzeszow@gmail.com

## Policjanci zagraли w piłkę

9 maja na ostrzeszowskim Orliku rozegrano Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów, zorganizowany przez Komendę Powiatową Policji w Ostrzeszowie. Do rozgrywek stanęło sześć policyjnych drużyn.



KAPITAN OSTRZESZOWSKIEJ DRUŻYNY

Policjanci z Kępna, Ostrowa Wlkp., Kalisza, Pleszewa, Ostrzeszowa i Oleśnicy – to ekipy, które zmierzyły się ze sobą w Turnieju Piłki Nożnej. Spotkanie zorganizowane przez ostrzeszowską Komendę Policji zostało przygotowane bardzo dobrze. Ostrzeszowscy policjanci, może dlatego, że chcieli być miłymi dla gości, grali tak, żeby medalowe miejsca zostawić przyjezdnym. Sami zadowolili się miejscem czwartym. Wielkopolska jest znana z gościnności i można pokusić się o stwierdzenie, że prawdopodobnie z tych względów biorące udział w turnieju wielkopolskie drużyny tak aktorsko grały, że w niedostrzegalny dla laika sposób, pierwsze miejsce pozostawiły dla gości z województwa dolnośląskiego. Dlatego z największym pucharem z Ostrzeszowa wyjeżdżała drużyna z Oleśnicy.



KODEKS

Nie tylko drużyny biorące udział w rozgrywkach, ale również wyłoniony z nich najlepszy bramkarz – Sebastian Zmysłony z KMP Kalisz, strzelec – Bartłomiej Olejnik z KMP Kalisz, i zawodnik – Łukasz

Cierniak z KPP Ostrów Wlkp., oraz sponsorzy, sędziowie i wszyscy inni, którzy pomagali w organizowaniu i zabezpieczaniu turnieju, zostali odpowiednio uhonorowani.



Byłoby grzechem, gdyby komendant gospodarzy nie otrzymał nic za zorganizowanie radosnej, integracyjnej „odprawy” dla powiatowych komend dwóch województw. Jerzemu Kupajowi w imieniu wszystkich policjantów biorących udział w rozgrywkach, z akcentem na tych z „najlepszej jednostki, którą jest oczywiście ostrzeszowska”, wręczono upominki, m.in. piłkę, (po to, aby komendant trenował) oraz imprezowy Kodeks Drogowy, który opracował mgr Jan Radar, sugerując, aby do jego „czytania” komendant zasiadł wraz z fundatorem pucharów, Mariuszem Witkiem.



ZWYCIĘSKA DRUŻYNA

Na poszczególnych miejscach znalazły się:

1. KPP Oleśnica
2. KMP Kalisz
3. KPP Ostrów Wlkp.
4. KPP Ostrzeszów
5. KPP Pleszew
6. KPP Kępno

(red.)

nasze strony w innych stronach

## Sukces ucznia I LO na Olimpiadzie Ekologicznej

18 kwietnia w poznańskim oddziale Polskiej Akademii Nauk rozegrano okręgowy etap XXX Olimpiady Wiedzy Ekologicznej dla uczniów szkół ponagimnazjalnych. W pierwszej, pisemnej części olimpiady wzięli udział wszyscy zakwalifikowani uczniowie; do drugiej – ustnej przeszło 12 uczestników z najlepszymi wynikami po części pisemnej. Do etapu centralnego, który odbędzie się w dniach od 5 do 7 czerwca w Olsztynie, zakwalifikowało się 7 uczestników z największą liczbą punktów. I LO na olimpiadzie reprezentowało trzech uczniów z klas biologiczno-chemicznych: Anna Kosmala, Kinga Grzesiak i Wojciech Niwa. Wojtek znalazł się w gronie laureatów i zakwalifikował się do etapu centralnego. Obecnie przed nim duże wyzwanie – matura, a po niej etap centralny XXX Olimpiady Wiedzy Ekologicznej.

źródło: powiatostrzeszowski.pl

## POŻYCZKA GOTÓWKOWA

- do 150 tys. bez zabezpieczeń
- okres kredytowania do 10 lat
- do 3 miesięcy wakacji kredytowych

OSTRZESZÓW  
UL. POWSTAŃCÓW WLKP. 9  
☎ 62 508 78 56



"Zabawne, wzruszające, a przede wszystkim oryginalne dzieło." – Peter Debruge, VARIETY

"Poruszające, zapierające dech w piersiach kino." – Richard Lawson, VANITY FAIR

JURY PRIZE FESTIVAL DE CANNES

★★★★★ – Peter Bradshaw, THE GUARDIAN

Anne Doral Antoine Olivier Pilon Suzanne Clément

Mama

WIMBLEDON ILLUSTRATED XAVIER DOLAN

X W KINACH

27.V. godz. 19.30

Organizator: OCK OSTRZESZOWSKIE CENTRUM KULTURY

## Wyniki wyborów w gminach powiatu ostrzeszowskiego:

Ostrzeszów – frekwencja ok. 45,57% (spośród 18.818 uprawnionych, głos oddało 8575 osób)

- Bronisław Komorowski – 3415 (40,08%)
- Andrzej Duda – 2452 (28,87%)
- Paweł Kukiz – 1724 (20,23%)
- Magdalena Ogórek – 254 (2,98%)
- Janusz Korwin-Mikke – 254 (2,98%)
- Adam Jarubas – 146 (1,71%)
- Janusz Palikot – 117 (1,37%)
- Grzegorz Braun – 54 (0,63%)
- Jacek Wilk – 51 (0,60%)
- Marian Kowalski – 37 (0,43%)
- Paweł Tanajno – 17 (0,20%)

Czajków – frekwencja 39,88%

- Andrzej Duda – 312
- Bronisław Komorowski – 238
- Paweł Kukiz – 176
- Adam Jarubas – 35
- Magdalena Ogórek – 23
- Janusz Korwin - Mikke – 17
- Janusz Palikot – 10
- Jacek Wilk – 4
- Grzegorz Braun - 4
- Marian Kowalski - 1
- Paweł Tanajno – 1

Doruchów – frekwencja 43,41%

- Andrzej Duda – 650
- Bronisław Komorowski – 590
- Paweł Kukiz – 329
- Adam Jarubas – 76
- Magdalena Ogórek – 60
- Janusz Korwin-Mikke – 40
- Janusz Palikot – 15
- Grzegorz Braun – 11
- Marian Kowalski – 9
- Jacek Wilk – 3
- Paweł Tanajno – 1

Grabów nad Prosną – frekwencja 44,73%

- Andrzej Duda – 928
- Bronisław Komorowski – 905
- Paweł Kukiz – 577
- Magdalena Ogórek – 97
- Janusz Korwin - Mikke – 91
- Adam Jarubas – 88
- Janusz Palikot – 42
- Grzegorz Braun – 13
- Jacek Wilk – 10
- Marian Kowalski – 8
- Paweł Tanajno – 7

Kobyła Góra – frekwencja 44,80%

- Bronisław Komorowski – 924
- Andrzej Duda – 587
- Paweł Kukiz – 369
- Magdalena Ogórek – 88
- Janusz Korwin - Mikke – 84
- Adam Jarubas – 32
- Janusz Palikot – 19
- Grzegorz Braun – 16
- Marian Kowalski – 11
- Jacek Wilk – 9
- Paweł Tanajno – 2

Kraszewice – frekwencja 42,28%

- Andrzej Duda – 405
- Bronisław Komorowski – 387
- Paweł Kukiz – 249
- Adam Jarubas – 42
- Magdalena Ogórek – 38
- Janusz Korwin - Mikke – 36
- Janusz Palikot – 14
- Grzegorz Braun – 10
- Jacek Wilk – 9
- Marian Kowalski – 7
- Paweł Tanajno – 1

Mikstat – frekwencja 39,5%

- Andrzej Duda – 802
- Bronisław Komorowski – 575
- Paweł Kukiz – 315
- Janusz Korwin-Mikke – 74
- Magdalena Ogórek – 72
- Adam Jarubas – 54
- Janusz Palikot – 21
- Grzegorz Braun – 17
- Jacek Wilk – 10
- Marian Kowalski – 8
- Paweł Tanajno – 1

mikstat

czajków

## „BABY BOOM” W MIKSTACIE

Rodzice małej Marty Banasiak z Biskupic Zabarycznych jako pierwsi osobiście odebrali gminne becikowe w Mikstacie. Przy okazji otrzymali gratulacje i kwiaty od burmistrza Henryka Zielińskiego oraz podwójny komplet pieluch od radnego wojewódzkiego Mikołaja Grzyba.



Uchwała o gminnym becikowym, które od tego roku przysługuje wszystkim dzieciom urodzonym od 1 stycznia 2015 r. w mieście i gminie Mikstat, została jednogłośnie przyjęta przez Radę Miasta i Gminy na sesji styczniowej. Zgodnie z propozycją burmistrza Henryka Zielińskiego rajcy mikstaccy postanowili, że samorząd „powita” każde nowo narodzone dziecko kwotą w wysokości 500 zł. Co istotne, nie obowiązuje kryterium dochodowe, a jedynym warunkiem, który trzeba spełnić jest to, że jeden z rodziców dziecka musi być mieszkańcem miasta i gminy Mikstat od co najmniej pół roku. W tym roku w budżecie samorządu na ten cel zaplanowano 35 tys. zł, bo w ostatnich pięciu latach średnio w mieście i gminie родило się 70 dzieci.

Państwo Magdalena i Krystian Banasiak, rodzice Marty, zjawili się w gabinecie burmistrza Mikstatu w miniony poniedziałek. W spotkaniu uczestniczyli także: Elżbieta Psikus – kierownik MGOPS w Mikstacie, Maciej Kamiński – dyrektor Szkoły Podstawowej w Biskupicach Zabarycznych, radny wojewódzki Mikołaj Grzyb oraz Tomasz Skoczylas – wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy Mikstat, jednocześnie sołtys w Biskupicach Zabarycznych.

Burmistrz pogratulował rodzicom z okazji narodzin pierwszej córki, życząc, żeby Marta dorastała w szczęśliwej rodzinie i nie została jędnaczką. - W tym roku odnotowaliśmy już narodziny 30 dzieci w mieście i gminie Mikstat. Marta, która przysłała na świat 11 stycznia, nie była pierwszym nowo narodzonym dzieckiem, ale jej rodzice jako pierwsi złożyli wniosek o gminne becikowe. Chcemy wspierać nasze rodziny, zwłaszcza te najmłodsze, które są na dorobku. Dlatego cieszę się, że rada jednogłośnie zaakceptowała mój pomysł wprowadzenia gminnego becikowego - stwierdził Henryk Zieliński, burmistrz Mikstatu, przyznając, że to nie jedyny pomysł na politykę prorodziną w gminie. - Chciałbym, żeby następnym elementem było stypendium uczniowskie za dobre wyniki w szkole. Przygotujemy projekt uchwały, który przedstawimy radnym i jeśli zyskamy aprobatę, to moglibyśmy stypendium wprowadzić w przyszłym roku. Mam nawet patrona dla tego pomysłu: Ewarysta Estkowskiego, znanego w Wielkopolsce i kraju nauczyciela i pedagoga, który uczył w szkole w Mikstacie i tutaj szczególnie ma prawo być uhonorowanym.

Wniosek o wypłatę gminnego becikowego należy złożyć w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Mikstacie. Samorząd mikstacki jest pierwszym i jak dotychczas jedynym w powiecie ostrzeszowskim, który uchwalił własne becikowe; na taką formę wsparcia rodziny zdecydowało się za to kilka samorządów w powiecie ostrowskim: Nowe Skalmierzyce, Sierszowice i Ostrów Wielkopolski. - W przyszłym roku zobaczymy, jaki to przyniesie efekt i czy wprowadzenie becikowego wpłynęło pozytywnie na przyrost naturalny w naszej gminie, ale chcielibyśmy, żeby rodziło się u nas więcej dzieci – powiedział Tomasz Skoczylas. Dotychczas w mieście i gminie Mikstat w ramach becikowego MGOPS wypłacił 8,5 tys. zł dla rodziców, którzy złożyli stosowne wnioski po urodzeniu dziecka.

red.

## ENDOKRYNOLOG

### Specjalista Andrzej Pajdowski

Choroby tarczycy, osteoporoza, endokrynologia ogólna i ginekologiczna, niepłodność, menopauza, andropauza, zaburzenia potencji, nadmierne owłosienie, otyłość, badania hormonalne. Badania USG - tarczycy, jamy brzusznej, ginekologiczne ciąży, piersi, jąder, prostaty. Biopsje - (punkcje) piersi i tarczycy.

Ostrzeszów, ul. Wł. Gomułki 44,  
1 i 3 sobota miesiąca, rej. 502 517 325

Kępno, ul. Szpitalna (Szpital), 2 sobota miesiąca, rej. 502 517 325

## Obchody uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Mszą świętą w intencji Ojczyzny, występem młodzieży gimnazjalnej oraz Gminnej Orkiestry Dętej mieszkańcy gminy Czajków uczcili 224. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja.



Po nabożeństwie w asyście pocztów sztandarowych i orkiestry dętej wszyscy uczestnicy uroczystości przemaszzerowali pod pomnik „Poległych i pomordowanych w latach 1939-1945”. Patriotyczna część obchodów rozpoczęła się odśpiewaniem hymnu państwowego, po którym z okolicznościowym przemówieniem wystąpił wójt gminy Henryk Plichta.

Na zakończenie uroczystości delegacja samorządu Gminy Czajków oraz delegacje czajkowskich szkół złożyły przy pomniku kwiaty oraz znicze.

Dokładnie 224 lat temu - 3 maja 1791 r. - Sejm Czteroletni po burzliwej debacie na Zamku Królewskim w Warszawie przyjął Ustawę Rządową, która przeszła do historii jako Konstytucja 3 Maja. Była ona pierwszą konstytucją w Europie i drugą na świecie, po konstytucji Stanów Zjednoczonych.

Źródło: [www.czajkow-gmina.pl](http://www.czajkow-gmina.pl)

ostrzeszów

## Kongres Eucharystyczny



Więcej zdjęć na:  
[www.naszestrony.info.pl](http://www.naszestrony.info.pl)

6 i 7 maja na ostrzeszowskim Rynku odbył się Kongres Eucharystyczny. W tych dniach w spotkaniach uczestniczyli wierni z czterech dekanatów: grabowskiego, mikstackiego, ostrzeszowskiego oraz otobockiego.

Piąte stacyjne spotkanie pod hasłem „Ja jestem Chlebem Życia” było jednym z etapów przygotowujących do Diecezjalnego Kongresu Eucharystycznego, który odbędzie się w Ostrowie Wlkp. i Kaliszu w dniach od 28 maja do 04 czerwca. Celem Diecezjalnego Kongresu Eucharystycznego jest odnowienie świadomości eucharystycznej obecności Jezusa w Komunii oraz w adoracji Najświętszego Sakramentu.

Uroczystość Kongresowa rozpoczęła się w środę o godz. 20 na Rynku w Ostrzeszowie. Tam zostało odprawione nabożeństwo pokutne z Adoracją i modlitwą wstawienniczą. To była także okazja do spowie-

dzi świętej.

7 maja - w czwartek pierwszym punktem spotkania była msza święta o godz. 10, w której udział wzięły dzieci. Nabożeństwu przewodniczył ks. proboszcz Piotr Kowalek.

Następnie o godz. 12 została odprawiona Eucharystia z udziałem młodzieży, którą sprawował ks. Dariusz Brylak.

Nieco później - o godz. 18.30 ks. dr Marcin Wiśniewski wygłosił katechezę o Eucharystii, która poprzedzała uroczystą mszę św. sprawowaną pod przewodnictwem Księdza Biskupa Pomocniczego Łukasza Buzuna, który wygłosił także homilię.

Na zakończenie Stacji Kongresowej w Ostrzeszowie, po mszy św. miała miejsce Adoracja Najświętszego Sakramentu i uroczyste błogosławieństwo.

(red.)

## STACJA KONTROLI POJAZDÓW

Michał Kwaśny

Turze 31A, 63-500 Ostrzeszów  
tel. 603 549 788, 62 730 89 25

Przeglądy rejestracyjne:

- motocykli
- samochodów osobowych
- samochodów ciężarowych do 3,5 tony
- ciągniki rolnicze i przyczepy

NOWO OTWARTA



Tempo Finanse Sp. z o.o.

Pożyczki

od 500zł do 5000zł

tel. 221 230 000

## II Złot Aut PRL-u i innych klasyków

Piękna słoneczna pogoda przywitała II Złot Aut PRL-u i innych klasyków. W tym roku samochody ustawiano w głębi, na placu za fontanną. Antonin mienił się w kolorach aut - od popularnych fiatów 126p, 125p, „syrenek” i innych z tego okresu. Były też auta zagraniczne, bardzo popularne - od wartburga, skody octavii, vw garbusa...



W tym roku były też motocykle - od WSK po „komary”, „rysie”, a nawet dwuosobowy rower.

Wszystko więc sprzyjało ciekawej imprezie oraz wspólnej radosnej zabawie ludzi kochających te pojazdy oraz zainteresowanych gości. Po raz drugi trójka młodych wspaniałych ludzi zorganizowała ten zlot, są to Sheriff - Konrad Jarych, Mariusz Szymczak i Emil Fedorczyk, przy dużym wsparciu ORW LIDO w Antoninie, Gminy Przygodzice i Nadleśnictwa Antonin.



Po zarejestrowaniu uczestników - wyliczono ich 51 załóg, rozpoczęto pierwszą konkurencję - szukanie na czas wykrywaczem metalu przedmiotu w wyznaczonym większym kwadracie na antonińskiej plaży. Wcale nie było to takie proste jak początkowo się wydawało, bo przedmiotami tymi były kapsle. Po około godzinie rozpoczęto jazdę w wyznaczonym małym slalomie motorowerem KOMAR. I tutaj powtórzyła się sytuacja, nie było tak łatwo, bo i motorower nie pierwszej młodości i miał też swoje złe chwile. Trzeba było umiejętnie sprzęgłem i biegami manewrować, i gazu nie za dużo dodawać. Śmiechu i zabawy było dużo, a i wywrotka się zdarzyła. Przyznać też trzeba, że większość uczestników KOMAREM jeździła dawno lub wcale.

Wreszcie przyszedł czas na oczekiwaną walkę z Sheriffem. Bohaterem tej konkurencji był piękny Fiat 125p odrestaurowany na wóz amerykańskiego szeryfa. Zadanie polegało na przeciągnięciu go na luzie liną na około 50 do 70 metrów. Tutaj też zabawy, śmiechu, wywrotek i potknięć było kilka. A i panie dawały sobie radę, te młodsze ciągnęły SHERIFFA we dwie lub trzy. Dawały radę, bo i ta konkurencja



była na czas. Po małym odpoczynku, odkurzeniu się i wzmocnieniu napojami przyszedł czas na ciekawą konkurencję zwaną „Hanką Mostowiak”. Trzeba było podjechać jak najbliżej pod ścianę z kartonów nie wyracając jej. Wszystkim podobały się te wymyślone przez organizatorów zabawy i konkurencje, które jednak były poważnie punktowane.

Dla złapania oddechu przed najważniejszą złotą konkurencją, czyli jazdą na orientację, i też z zadaniami, zrobiono około 40-minutową przerwę, w czasie której wybierano najładniejszy samochód z odpowiednim ubiorem z epoki, którą reprezentował. Gusty były różne i różnie się układało. Przyznać też muszę, że i ci co mieli grupę wielbicieli i kolegów mieli głosów więcej. W sumie jednak zwyciężyli ci, którzy dokładnie odwzorowali ubiory z epoki; i nie było kolesiostwa, tylko uczciwy wybór najładniej prezentujących się zespołów.

Pogoda cały czas jak z bajki równała do poziomu zlotu - była piękna, słoneczna i ciepła. Takiej aury brakowało w pierwszej edycji zlotu w 2014 roku, gdzie deszcz i zimno dawało się we znaki. O godzinie 13.30 wszyscy stanęli na starcie do rajdu orientacyjno - sprawnościowego szlakami gminy Przygodzice. Długość trasy to około 36 km, nie dużo, ale i urozmaiceń oraz zadań było trochę. Droga biegła przez piękną okolicę wśród lasów w kierunku Czarnego Lasu, następnie koło Jankowa Przygodzkiego i Przygodzic, z powrotem do Antonina. Po drodze, w punktach, zadania - przejazd po desce, pytania dotyczące historii, manewry autem przy krawężniku nie dotykając go, odnalezienie wytwórni kotłów C.O. Rajd nie był na czas, ale każdy chciał być szybszy od innych. Przez to normalnym jest, iż dochodziło do rywalizacji i wyprzedzeń.

Około 15.40 zebrani na pięknej piaszczystej plaży w Antoninie oczekiwaliśmy wyników. Puchar - auto produkcji polskiej zdobyła SYRENA, 1971 rok (właściciel K. Andrzejewski). Puchar - auto zagraniczne: CV2 z Ostrzeszowa, której właścicielem jest Tomasz Kowalczyk (na zlocie towarzyszyła mu córka); Puchar Wójta Gminy Przygodzice - J. Hodyra, Skoda SPARTAK 440 z 1958 r. Poza tym za przejazd sprawnościowy oraz miss elegancji SYRENA z trzema paniami: K. Kociemba, K. Szychalska, M. Kociemba.

Dodam tylko, że to wspaniałe grono uczestników, gości i obserwatorów tego zlotu, zadowolone i radosne zebrało się przy ognisku i przy opiekanych kiełbaskach. Długo jeszcze komentowali zlot i wspólną zabawę, obiecując sobie spotkanie za rok w jeszcze większym gronie. Organizatorzy stanęli na wysokości zadania i dokonali tego co nazywamy udaną imprezą. Dziękowano im szczerze. A ci, którzy tylko obserwowali, obiecali, że za rok, ale chociaż maluchem przyjadą do Antonina.

Byłem i, jako pilot SKODY Spartak 440 z 1958 roku, uczestniczyłem.

Wiesław Kaczmarek

## Stanisław Hemmerling zasiądzie w Radzie Powiatu

8 maja Komisarz Wyborczy w Kaliszu wydał postanowienie w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Powiatu w Ostrzeszowie. Miejsce Magdaleny Gruszczyńskiej zajmie Stanisław Hemmerling. Nowy radny uroczyste ślubowanie złoży na najbliższej sesji Rady Powiatu - 21 maja.

Komisarz stwierdził, że w miejsce radnej Magdaleny Gruszczyńskiej, której mandat wygaś, do Rady wstępuje kandydat z tej samej listy, który w okręgu wyborczym nr 1 z listy nr 3 Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość w wyborach samorządowych z 16 listopada ubiegłego roku, uzyskał kolejno największą liczbę głosów. Jest nim Stanisław Hemmerling.

Przypomnijmy, radna Magdalena Gruszczyńska zrezygnowała z mandatu 10 kwietnia, nie podając przyczyny swojej decyzji.

(red.)

ostrzeszów

## Konkurs na prezesa przedłużony

Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie do 20 maja przedłużył termin składania zgłoszeń kandydatów na prezesa tworzonej spółki Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia. Decyzja taka została podjęta w czwartek 7 maja, po rozmowach z osobami, które zgłosiły swoje kandydatury w pierwszym wyznaczonym terminie, czyli do 17 kwietnia.

Do konkursu przystąpili dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrzeszowie Krzysztof Wywrot oraz główna księgowa Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka we Wrocławiu Barbara Skąlecka. Żadnej z tych osób komisja konkursowa nie powierzyła stanowiska prezesa. Nie oznacza to jednak, że ich kandydatury zostały odrzucone. Będą brane pod uwagę również w następnym postępowaniu konkursowym. O tym, ilu kandydatów zgłosi się do konkursu, przekonamy się po 20 maja.

Znamy za to nazwiska 3-osobowej Rady Nadzorczej spółki. Na tym samym posiedzeniu komisja konkursowa powierzyła je Marianowi Maciarczykowi, Bogdanowi Kupijajowi i Jackowi Małeckiemu. O miejsce w Radzie Nadzorczej ubiegało się aż 11 osób.

(red.)

**WĄBORY**

Pracownia Teatralna Ostrowskiego Centrum Kultury - NASZ TEATR przedstawia

Teatr Absurdu na podstawie jednoaktówki Sławomira Mrożka „Na pełnym morzu”

Obsada: Osoba 1 - Karol Walerowicz, Osoba 2 - Krzysztof Banasiak, Rozbitek 1 - Katarzyna Lisiak, Rozbitek 2 - Tomasz Gawełek, Rozbitek 3 - Marcin Maciaszek, Janina - Dorota Krakowska, Listonosz - Piotr Piłarski. Adaptacja i reżyseria - Wiesław Dankiewicz-Czajka.

**17 maja 2015 r., godz. 15.00**

Sala widowiskowa Ostrzeszowskiego Centrum Kultury wstęp wolny

Organizator:
OSTRZESZOWSKIE CENTRUM KULTURY

**TARTAK**

drewno budowlane - więźba  
kantówka - deski -łaty - kontrłaty  
PRZETWÓRSTWO DREWNA  
I HANDEL OPAKOWANIAM I DREWNIANYMI  
Zadka Waldemar

Zamość 13, 63-520 Grabów n. Prosną  
tel. kom. 605 685 597, 667 710 415 tel. 62 739 95 29 fax 62 739 95 45  
www.tartakzadka.pl e-mail: waldkazadka@vp.pl NIP 622-128-17-91

**LICENCJONOWANE MIĘDZYNARODOWE  
PRZEWOZY OSOBOWE**

**MAREK DUDA**

**BUS NIEMCY HOLANDIA**

**PL + 48 603 602 748, NL + 31 617 649 337**

**Wyjazdy z Holandii do Polski od poniedziałku do niedzieli.**  
**Obsługujemy województwa Dolnośląskie, Lubuskie, Opolskie, Śląskie**  
**(Częstochowa, Wieruszów, Kępno, Ostrzeszów, Wieluń)**

**POJAZDY Z KLIMATYZACJĄ, PEŁNE UBEZPIECZENIE, PRZEWÓZ PRZESYŁEK,**  
**PRZEWÓZ NA TERENIE POLSKI, NAWIĄZEMY WSPÓŁPRACĘ Z FIRMAMI.**



## INFORMACJE SAMORZĄDOWE

MIASTA I GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ

www.grabow.nadproсна.com.pl  
e-mail: promocja@grabow.nadproсна.com.pl  
tel: 16 23 12 199**„CUDA ŚWIATA”  
widowisko estradowe dla dzieci**

Dwa pomniki, świątynia, dwa grobowce, ogród i latarnia - siedem starożytnych cudów świata.

Prawie każdy o nich wie, ale czy potrafi je nazwać?

Te wspaniałe budowle są doskonałym pretekstem do nauki i zabawy.

To niezwykle prosty, mądry, dowcipny, dostosowany do wieku i możliwości dzieci sposób na przekazanie ważnych treści.



Jest śmiesznie, gdy w Egipskich Piramidach balsamujemy mumię – pluszowego miśka, jest tajemniczo, gdy w Wiszących Ogrodach Babilonu przymierzamy szaty królowej Semyramidy, jest bosko, gdy walczymy na olimpiadzie przed posągami Zeusa.

„Nieważne kto wygra, nieważne kto gra, byleby zabawa była na 102!”. Tak śpiewały dzieci.

(Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną – 5 maja 2015)

**Wernisaż wystawy „Dziwny ten świat”**

W sobotę 2 maja 2015 w Bibliotece Publicznej w Grabowie nad Prosną odbył się wernisaż wystawy „Dziwny ten świat”.

Autorzy prac - Daria Dobrasiak i Kacper Kinastowski – to uczniowie III klasy Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy w Grabowie nad Prosną. Daria jest laureatką X Rejonowego Konkursu Wiedzy o Sztuce – Sztuka Renesansu. Kacper zajął I miejsce w powiatowym konkursie plastycznym „Witamy na Ziemi Ostrzeszowskiej”. To ostatnie osiągnięcia młodych artystów.



Prezentowane na wystawie rysunki przedstawiają świat fantazy – baśniowe stworzenia, mityczne postacie, niecodzienne przedmioty, mroczne krajobrazy. Tematyka prac zaczerpnięta została przede wszystkim z ulubionych książek, filmów, ale także z obserwacji otoczenia i własnego wyobrażenia tajemniczego świata.

Wystawę można oglądać do 30 czerwca w Bibliotece Publicznej w Grabowie nad Prosną (ul. Kaliska 22)

ZAPRASZAMY

(tekst i zdjęcia : Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną)



## INFORMACJE SAMORZĄDOWE

Gminy Kobyla Góra

e-mail: urzad@kobyla.gora.pl  
tel. 062 731 62 83, 731 64 02

Nasza lokalizacja zgłosiła się do udziału w konkursie **PODWÓRKO NIVEA**

www.nivea.pl/podworko

**Trwa głosowanie w konkursie PODWÓRKO NIVEA.**

W Gminie Kobyla Góra o stworzenie miejsca zabaw dla dzieci stara się **Ligota**. Zachęcamy wszystkich do wspierania naszej Lokalizacji, która bierze udział w ogólnopolskim głosowaniu Internautów.

Postarajmy się, aby to **Ligota** znalazła się wśród tych 40 miejsc w Polsce, gdzie powstanie **Podwórko NIVEA**.

Aby oddać swój głos należy wejść na stronę [www.nivea.pl](http://www.nivea.pl) w zakładkę **NIVEA DLA RODZINY**, a następnie przejść do głosowania jako lokalizację wybierając **Ligotę**.

Zachęcamy wszystkich do aktywnego udziału!  
Każdego dnia czekamy na Twój głos!

GN.6845.63.2015

Kobyla Góra, dnia 11.05.2015 r.

**OGŁOSZENIE**

Działając na podstawie art.35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2014 roku poz.518 ze zmianami).

Podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej przeznaczonej do dzierżawy.

Opis nieruchomości: cześć o pow. 0,4850 ha działki ewidencyjnej nr 140/16, położonej w Kobylej Górze zapisanej w księdze wieczystej nr KZ10/00038190/5 stanowiąca grunty leśne. Przedmiotowa nieruchomość w planie miejscowym przeznaczona jest pod tereny usług publicznych obsługi turystycznej i tereny leśne -symbol w planie 2UP/ZL.

Warunki dzierżawy:

Roczny czynsz wynosić będzie 8.000 zł netto + VAT.

Czynsz będzie płatny do 30 każdego miesiąca.

Okres dzierżawy: 10lat.

Kwota czynszu, począwszy od roku 2016 będzie waloryzowana w oparciu o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogłoszony przez Prezesa GUS.

Wójt Gminy Kobyla Góra  
mgr Wiesław Berski

**Panie z sołectwa Kuźnica Myślniewska**

W numerze 18. „Naszych Stron Ostrzeszowskich” w artykule pt. „Święto Chleba” autorka tekstu pominęła, wymieniając stoiska z domowymi wyrobami, panie z Kuźnicy Myślniewskiej, które również uczestniczyły i pomagały przy Święcie Chleba w Bierzowie.

Za zaistniałe przeoczenie najmocniej przepraszamy.

Jednocześnie sołtys Kuźnicy Myślniewskiej pani Beata Niwa pragnie serdecznie podziękować Paniom i Panom z sołectwa za aktywny udział.

**PODZIĘKOWANIE**

Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich w Bierzowie dziękuje instytucjom, firmom, organizacjom i osobom prywatnym, dzięki którym mogło się odbyć drugie Święto Chleba w Bierzowie:

- Wicemarszałkowi Województwa Wielkopolskiego - Krzysztofowi Grabowskiemu,
- Państwu Beacie i Zdzisławowi Poprawom,
- Staroście Ostrzeszowskiemu - Lechowi Janickiemu,
- Wójtowi Gminy Kobyla Góra - Wiesławowi Berskiemu,
- Kapłanom parafii w Kobylej Górze - ks. kanonikowi T. Derezińskiemu oraz ks. T. Jeżowi,
- Prezesowi Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Lokalnych - Stanisławowi Grzesiakowi,
- Spółdzielni Handlowo - Rolniczej ROLNIK z Ostrzeszowa oraz prezes Mieczysławie Szymańskiej,
- Kwiaciami SAVINA z Ostrzeszowa,

- Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu - Mieczysławowi Matyszkiewiczowi,
- Firmie ZPM POPRAWA,
- Hurtowni KRZYŻAK z Kobylej Góry - Pani Marioli Janickiej,
- Firmie PROFI z Grabowa, prezesowi Jerzemu Koszarneemu oraz panu Kazimierzowi Jurkiewiczowi,
- Firmie gastronomicznej ZARÓD z Kobylej Góry - Państwu Annie i Rafałowi Zarodom,
- Radnej Rady Gminy - Beacie Ziębie,
- Sławomirowi Mrugalskiemu - Wicedyrektorowi Szkoły Podstawowej w Kobylej Górze,
- Dyrektorem Szkół Podstawowych z Mąkoszyc, Parzynowa i Kobylej Góry oraz występującej młodzieży z w/w szkół,
- Pani Dyrektor Gimnazjum w Kobylej Górze - Ewie Kubiak, opiekunowi - Arturowi Franikowskiemu, wychowawcy Rafałowi Choji, Romanowi Kubiakowi za oprawę graficzną oraz uczniom klasy IIb za przygotowanie serduszek oraz wolontariat dla Darii,
- Zespołowi Pieśni i Tańca Przygodzice oraz Orkiestrze

Dętej z mażoretkami za uświetnienie uroczystości swoimi występami,

- Przedstawicielom Rad Sołeckich i Kół Gospodyń Wiejskich z gminy Kobyla Góra,

- Strażakom i Pocztom Sztandarowym z poszczególnych jednostek OSP,

- Wszystkim osobom zaangażowanym przy pracach organizacyjnych i porządkowych.

- Gazetom lokalnym - NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE i CZAS OSTRZESZOWSKI oraz portalowi OSTRZESZÓW INFO - za objęcie uroczystości patronatem medialnym.

Dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli w uroczystości, zaszczytli nas swoją obecnością i dołączyli do zbiórki dla Darii.

Prezes Stowarzyszenia KGW w Bierzowie  
Małgorzata Wawrzyniak



**AUTO NAPRAWA  
AUTO CZĘŚCI  
- SKLEP**



Marcin Kapala  
tel. kom. 663 579 484  
e-mail: marcinkapala@onet.eu

**Klimatyzacja Samochodowa**  
Diagnostyka komputerowa  
Usługi blacharskie  
Serwis opon  
Geometria kół  
Tłumiki  
Naprawa zawieszenia  
Wymiana oleju  
Wymiana klocków hamulcowych

**Myjnia ręczna**  
Pranie tapicerek, dywanów  
Czyszczenie wnętrza, odkurzenie

tel. kom. warsztat: 693 417 771  
ul. Wojska Polskiego 35  
63-507 Kobyla Góra

**SZPACHLOWANIE  
GIPSOWANIE  
MALOWANIE**

tapetowanie, podwieszane sufity, suche zabudowy, adaptacja poddaszy, murowanie, panele ściennie i podłogowe, montaż drzwi, okien i parapetów, obróbka i wiele innych

**SZYBKO, TANIO I SOLIDNIE!**  
tel. 665 288 014

**DOSTAWY GAZU W BUTLACH**

- 11 kg propan-butan
- 10 kg propan
- 33 kg
- do wózków widłowych

**WYMIANA I PODŁĄCZENIE BUTLI GRATIS**



PHU MARIAN LAMEK  
Al. Wojska Polskiego 56  
63-500 Ostrzeszów

tel: 537 387147  
www.lamek-gaz.pl

**GRAŻKA  
GARAZE BLASZANE**

**KONSTRUKCJE STALOWE,  
OGRODZENIA:  
metalowe, panelowe**

KARSKI ul. Śródkowa 39  
63-410 Ostrów Wlkp.  
tel. 62 733 88 30, 607 680 103

www.garazestrow.pl  
garazekarski@gmail.com

**WYPOŻYCZALNIA ŁÓŻEK „MEDICA”**

- ŁÓŻKA REHABILITACYJNE,
- WÓZKI INWALIDZKIE,
- BALKONIKI, KULE,
- MATERACE, PIONIZATORY,
- KONCENTRATORY TLENU,
- WÓZKI ELEKTRYCZNE
- NOWE I UŻYWANE
- AKUMULATORY

**POMOC  
W WYPEŁNIANIU WNIOSKÓW  
PFRON**



tel. 607 892 247  
Osowa 43 k. Wieruszowa  
98-405 Galewice

**AUTO-HANDEL**  
Tadeusz Hojeński

63-640 Bralin, Chojećin 6D, (trasa Wrocław-Warszawa)  
tel./fax 062 781 29 65, www.hojenski.otomoto.pl  
e-mail: hojenskit@wp.pl

- sprzedaż
- komis
- urzędowe złomowanie pojazdów
- POMOC DROGOWA 24 h



**Biuro  
Rachunkowe  
„ABIX”  
Andrzej Boruta**

PROWADZIMY i ROZLICZAMY:

- ewidencję ryczałtową
- księgę przychodów i rozchodów
- księgi rachunkowe

Oferujemy rozliczenie zwrotu podatku z zagranicy.

ul. Kościuszki 19b  
63-500 Ostrzeszów  
e-mail: biuro@abix.biz.pl  
tel./fax: 62 594 12 61  
tel. kom.: 606 815 072

**OGRODZENIA BETONOWE**

- ogrodzenia: dł. przęsła - 2,20
- grile - garaże - wiaty,
- krawężniki ogrodowe - płytki

Ostrów - Wtorek  
ul. Ostrowska 3  
(naprzeciwko stacji Auto-gaz)



tel. 602 291 928, 660 493 044  
www.zb-banasiak.pl

**Hurtownia nawozów i opatu**

Zdzisław Talaga  
63-505 Doruchów, Zalesie 10  
tel. 62 731 55 05, Fax 62 731 57 34  
kom. 609 046 852

Skup i sprzedaż art. rolno - budowlanych



- Projekt łazienki GRATIS
- Pomiar drzwi i łazienki GRATIS
- Transport GRATIS



**FACHOWIEC**  
Myje 22b (kolo Ostrzeszowa)  
62 732 00 89

**NOWA KOLEKCJA  
PANELI  
PODŁOGOWYCH  
UP  
LINE**

**JUŻ W SPRZEDAŻY!**

Zapraszamy codziennie  
Poniedziałek - Piątek 08:00 - 17:00  
Sobota 08:00 - 13:00



**ADBET BETONIARNIA  
ADAMSCY**

**PRODUCENT ELEMENTÓW  
DROGOWYCH I BUDOWLANYCH**

• PUSTAKI - BŁOCZKI - KRĘGI - PŁOTY BETONOWE - GRILLE - KRAWĘŻNIKI itp.

www.adbet.pl  
62/ 731 63 69, 692 405 091  
Kobyla Góra, ul. Lesna 6



**PROFESJONALNE  
PROSTOWANIE  
FELG  
ALUMINIOWYCH**

**SPAWANIE  
ALUMINIUM,  
KWASÓWKI itp.**



Rafał Świsulski  
Wieruszów, ul. Witosa 8  
tel: 691 407 369, 605 277 195

**ZAPRASZAMY DO SKLEPÓW  
„SPOŁEM” PSS OSTRZESZÓW**

Chleb z amarantusem 400g Drożdżowe z truskawką 300g



2,24 zł/szt  
1kg/5,60 zł



3,76 zł/szt.  
1kg/12,53 zł

Oferta aktualna w dniach: 12.05.2015-25.05.2015

**adcar**

**AUTO-SZYBY**

BRALIN, Wrocławska 95  
tel. 62 78 127 03  
606 960 395

sprzedaż-montaż-naprawa



























biskupice zabaryczne/kaliszkowice kal.

## ODWIEDZINY W ZAPRZYJAŹNIONYM PRZEDSZKOLU



Dnia 24 kwietnia w ramach współpracy oddziałów przedszkolnych odbyło się spotkanie integracyjne przedszkolaków z Biskupic Zabarycznych i Kaliszkowic Kaliskich. Podczas wizyty dzieci miały okazję obejrzeć przedstawienie pt. „Witaj Wiosenko”, nawiązać nowe znajomości w trakcie zabaw na świeżym powietrzu oraz rozkoszować się słodkościami. Spotkanie to było miłym doświadczeniem zarówno dla dzieci, jak i wychowawców.

(dk)

kobyła góra

## Dzień Europy i Dni Języków

6 maja 2015 roku w sali Kobylogórskiego Ośrodka Kultury odbyła się uroczysta akademie z okazji Dnia Europy i Dni Języków zorganizowana przez uczniów SP im. T. Kościuszki w Kobyłej Górze oraz uczniów Mitteschule Kirchenlamitz przebywających na wymianie w ramach polski-niemieckiej współpracy.

Dzieci występujące na scenie zabrały wszystkich w ciekawą podróż po Europie, przedstawiając scenki charakteryzujące poszczególne kraje. Również goście z Niemiec chętnie włączali się w przebieg całej akademii. Na scenie pojawiły się także dziewczynki z grupy tanecznej i aerobikowej. Uroczystość zakończyła się wręczeniem gościom z Kirchenlamitz pamiątkowych upominków.

Kobyła-góra.pl



sport

## Mistrzostwa Wielkopolski LZS w Lekkoatletyce

9 kwietnia w Pile rozegrane zostały Mistrzostwa Wielkopolski LZS w Lekkoatletyce. Wystartowała w nich silna ekipa z Ostrzeszowa, w większości składająca się z uczniów ZS nr 1 w Ostrzeszowie. Podczas zawodów nasi lekkoatleci wywalczyli aż 23 medale.

Przed rozpoczęciem zmagani lekkoatletów wręczono puchary za imprezy przełajowe rozgrywane w ramach Mistrzostw Wielkopolski LZS w Biegach Przełajowych. Wśród szkół podstawowych i gimnazjów najlepsza okazała się SP w Mikstacie, a w klasyfikacji powiatów Powiat Ostrzeszowski.

W klasyfikacji szkół ponadgimnazjalnych zwyciężyli uczniowie ZS nr 1 w Ostrzeszowie i również Powiat Ostrzeszowski. Puchary w imieniu szkół i Powiatowego Zrzeszenia LZS w Ostrzeszowie odebrał kierownik ekipy, Dawid Sobieraj. Organizatorem wyjazdu był Edmund Tetlak, wiceprezes Powiatowego Zrzeszenia LZS w Ostrzeszowie.

**Ekipa z Ostrzeszowa zdobyła aż 23 medale.**

### Medale złote:

Kamil Orzeszyna (ZS nr 1 Ostrzeszów -1500m jun.), Mateusz Mazurkiewicz (ZS nr 1 Ostrzeszów - 400m jun.), Miłosz Pietrucha (ZS nr 1 Ostrzeszów - pchnięcie kulą jun.), Przemysław Piątek (ZS nr 1 Ostrzeszów - rzut dyskiem jun.), Karwik Kamil (ZS nr 1 Ostrzeszów - skok w dal jun.)

### Medale srebrne:

Małgorzata Wysota (ZS nr 1 Ostrzeszów - 200m jun.), Marcelina Sztuder (ZS nr 1 Ostrzeszów - 1500m jun.), Klaudia Mydlak (ZS nr 1 Ostrzeszów - skok wzwyż jun.), Karolina Olejniczak (ZS nr 1 Ostrze-



szów - 100m jun.), Aleksandra Skrzypek (Gim. Kraszewice - rzut oszczepem), Natalia Kolenda (Gim. Kraszewice - rzut dyskiem jun. mł.), Kamil Kaźmierczak (ZS nr 1 Ostrzeszów - 400m jun. mł.), Patryk Palat (ZS nr 1 Ostrzeszów - 800m jun. mł.), Patryk Jastrzębski (ZS nr 1 Ostrzeszów - rzut oszczepem jun. mł.), Kacper Gałęcki (ZS nr 1 Ostrzeszów - rzut dyskiem jun.),

Mikołaj Jakóbczak (I LO Ostrzeszów - skok w dal jun. mł.), Sztafeta Żeńska 4x100m (Olejniczak K., Kula M., Sztuder M., Wysota M.), Sztafeta Męska 4x100m (Kaźmierczak K., Jakóbczak M., Karwi K., Traler G.)

### Medale brązowe:

Magdalena Kula (ZS nr 1 Ostrzeszów - 100m ppł jun. mł.), Patrycja Niełacna (ZS nr 1 Ostrzeszów - rzut oszczepem jun.), Sebastian Kozica (ZS nr 1 Ostrzeszów - 800m jun. mł.), Łukasz Połóska (ZS nr 1 Ostrzeszów - 800m jun.), Norbert Piekielny (ZS nr 1 Ostrzeszów - 1500m jun.).

(red.)

## KINO PIAST cyfrowe 3D OSTRZESZÓW REPERTUAR od 12.V do 21.V



12. V	WTOREK	17.00 /3D/
13. V	ŚRODA	17.00 /2D/
14. V	CZWARTEK	17.00 /3D/

12. V	WTOREK	19.00
13. V	ŚRODA	19.00
14. V	CZWARTEK	19.00

CZAS PROJEKCJI: 86 min.  
GATUNEK: ANIMACJA, FANTAZJA  
CENA BILETU: 3D ulg. 18 zł., norm. 20 zł.  
WTOREK - WSZYSTKIE BILETY W CENIE 16 ZŁ.  
BILET RODZINNY - 3D ulg. i regulaminem 40 zł.  
OKULARY NA FILMY 3D - 4 ZŁ. PRZY ZAKUPIE BILETU - 5 ZŁ. ZAKUP BEZ BILETU  
CENA BILETU: 2D ulg. 13 zł., norm. 16 zł.  
BILET RODZINNY - 2D ulg. i regulaminem 30 zł.  
Zakup biletów ON-LINE - www.bilet24.pl

PRODUKCJA: USA,  
CZAS PROJEKCJI: 91 min.  
GATUNEK: THRILLER  
CENA BILETU: ulg. 13 zł., norm. 16 zł.  
Wtorek - wszystkie bilety w cenie 12 zł.  
SEANSE NIEDZIELNE GWARANTOWANE  
Zakup biletów ON-LINE - www.bilet24.pl



PRODUKCJA: USA  
CZAS PROJEKCJI: 140 min.  
GATUNEK: AKCJA, SCI-FI  
CENA BILETU: 3D ulg. 18 zł., norm. 20 zł.  
WTOREK 16 ZŁ.  
OKULARY NA FILMY 3D - 4 ZŁ. PRZY ZAKUPIE BILETU - 5 ZŁ. ZAKUP BEZ BILETU  
Zakup biletów ON-LINE - www.bilet24.pl



FILM WYSWIETLANY BĘDZIE DO 28 MAJA

15. V	PIATEK	17.00 /3D/ DUBING, 19.30 /3D/ NAPISY
16. V	SOBOTA	17.00 /3D/ DUBING, 19.30 /3D/ NAPISY
17. V	NIEDZIELA	17.00 /3D/ DUBING, 19.30 /3D/ NAPISY
19. V	WTOREK	17.00 /3D/ DUBING, 19.30 /3D/ DUBING
20. V	ŚRODA	17.00 /3D/ NAPISY, 19.30 /3D/ DUBING
21. V	CZWARTEK	17.00 /3D/ DUBING, 19.30 /3D/ NAPISY

REPERTUAR KINA: www.ock.ostrzeszow.pl



14.00 - Animacje dla dzieci - szrudlarskie, balonowe, bańkowe

15.00 - Mini JOY dla dzieci

15.30 - Kot i mysz w Cyrku - przedstawienie dla dzieci

16.30 - Dzieci dla dzieci - występy taneczne i wokalne

17.30 - Czerwony Kapturek - przedstawienie dla dzieci

18.20 - Czarodziejskie Sztuczki - dla dzieci i rodziców  
Iluzjonista CARLOS

W czasie festynu 15.00 - 18.00 - Robo Świat

- Robotyka LEGO Minstorms  
budujemy roboty, walki robotów

- Robot Marsjański - misja dla zuchwałych

- Zdobywamy basztę - pokazy wspinaczkowe

- Park linowy dla dzieci

Ponadto: konkursy z nagrodami dla dzieci, malowanie twarzy, zabawy z gliną i papierem czerpanym, zwiedzanie baszty kazimierzowskiej dla dzieci gratis, dmuchane zamki i wiele innych atrakcji.

**zapraszamy**

W PRZYPADKU NIEPOGODY IMREZA ODBĘDZIE SIĘ W KINOTEATRZE

Organizator: **OCK** OSTRZESZOWSKIE CENTRUM KULTURY





# Pożegnanie Kazimierza Thiela

Rodzina, przyjaciele, współpracownicy oraz delegacje ziemi ostrzeszowskiej uczestniczyły w poniedziałek 4 maja w uroczystościach pogrzebowych zmarłego profesora Kazimierza Thiela, syna pułkownika Stanisława Thiela, dowódcy batalionu ostrzeszowskiego a zarazem właściciela majątku w Doruchowie.



Kazimierz Thiel był najmłodszym z czwórki rodzeństwa. Urodził się w Doruchowie. Z całej rodziny tylko on przeżył II wojnę światową (matka Maria zmarła w więziennym szpitalu w 1940 r., siostra Krystyna poległa jako sanitariuszka w powstaniu warszawskim. Brat Stanisław, żołnierz AK, przypuszczalnie zginął w obozie Radogoszcz, druga z sióstr, Katarzyna, zmarła na gruźlicę w 1943 r. Ojciec, Stanisław, zmarł nagle 9 października 1943 r. Rodzina spoczywa w grobowcu przy doruchowskim kościele).

Pracę w rodzinnym majątku w Doruchowie Kazimierz Thiel połączył ze studiami na Politechnice Wrocławskiej, które ukończył w 1950 roku. Po ich ukończeniu przeniósł się do Warszawy. W 1958 roku uzyskał stopień doktora, a w 1964 doktora habilitowanego na Politechnice Warszawskiej. W 1973 roku otrzymał stopień profesora nadzwyczajnego, a w 1982 profesora zwyczajnego nauk technicznych. W 1991 został członkiem korespondentem Polskiej Akademii Nauk, a w 1998 członkiem rzeczywistym. 14 stycznia 2008 Politechnika Warszawska przyznała mu tytuł doktora hono-

ris causa. Był wybitnym specjalistą inżynierii lądowej i wodnej, profesorem w Instytucie Budownictwa Wodnego Polskiej Akademii Nauk, a także centrów badawczych w Paryżu i Algierze. Jego specjalnością naukową były: mechanika skał; geotechnika, mechaniczne zachowanie się masywów skalnych; warunki ich równowagi; sposoby zwiększania stateczności budowli. Swoje badania zawarł w wielu publikacjach wydanych w Polsce i poza granicami kraju.



Swe życie zakończył w wieku 91 lat 24 kwietnia w Warszawie. 4 maja został pochowany na warszawskich Starych Powązkach. Uroczystości pogrzebowe rozpoczęły się mszą świętą, odprawioną o godz. 12.30 w kościele Najświętszego Zbawiciela przy pl. Zbawiciela w Warszawie, po której nastąpiło przewiezienie Zmarłego do grobu rodzinnego (kwartera 284 d) na Starych Powązkach. Profesora oprócz rodziny i bliskich żegnali także przedstawiciele ziemi ostrzeszowskiej – delegacja Gminy Doruchów: radna Ewa Pilarczyk, sekretarz Gminy Tomasz Bugaryn oraz sołtys Doruchowa I Adam Wypchło, oraz reprezentanci Ostrzeszowa: Zbyszko Szmań, Bolesław Grobelny i wiceburmistrz Paweł Uścińowicz. Swojego przyjaciela - długoletniego prezesa klubu warszawskiego Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej żegnali również Maciej Doruchowski, Jacek Makles oraz pisarz Marian Pilot. – Znam się z profesorem jeszcze z dzieciństwa, bo ja się urodziłem jako syn nauczyciela obok we wsi – w Torzeńcu, i mój ojciec często z pułkownikiem Thielem, dowódcą frontu południowego, miał różne



sprawy – mówił Jacek Makles, przyjaciel a także zastępca Kazimierza Thiela w dowodzeniu Towarzystwem w stolicy. – Po wojnie razem z Kaziem chodziliśmy w Ostrzeszowie przez jakiś czas do szkoły, do gimnazjum. A później pojechaliśmy na Politechnikę Wrocławską i tam Kaziu robił już wielkie postępy w nauce i był tym, który zapowiadał się jako wielki naukowiec. I tak się stało – wspominał Makles.

Wiele ciepłych słów popłynęło również od współpracowników z Instytutu Budownictwa Wodnego Polskiej Akademii Nauk. – Zapamiętamy profesora jako osobę całkowicie oddaną mechanice skał, której poświęcił swe zawodowe życie. Zapamiętamy jego zapał, rzetelność, sumienność, słowność, a także otwartość, bo profesor chciał i potrafił współpracować z wieloma ludźmi – przemawiał jeden z przedstawicieli Instytutu.

W podobnym tonie przemawiali bliscy Profesora. – Kazio był naprawdę człowiekiem, którego nie można było nie kochać, to był człowiek nadzwyczaj serdeczny, sympatyczny, rodzinny.

Warto dodać, że 23 kwietnia, w przeddzień śmierci Profesora, Rada Gminy Doruchów nadała Kazimierzowi Thielowi tytuł Honorowego Obywatela Gminy Doruchów. 25 maja podczas uroczystych obchodów 25-lecia samorządu odznaczenie zostanie wręczone bliskim Zmarłego.

Kazimierz Thiel pozostawił w głębokiej żałobie żonę Marię, dzieci i wnuki.

Ewa Pilarczyk

## Bohater z Kędzierzyna na Twoim polu

Teraz w nowej szacie!

zwiększona trwałość i wydłużony zasięg równomiernego rozsiewu



← 42 m →



www.nawozy.eu

GRUPA  
AZOTY

66  
urodzajnych lat

Grupa Azoty Zakłady Azotowe Kędzierzyn S. A.

PL 47-220 Kędzierzyn-Koźle, ul. Mostowa 30A

tel. 77 481 27 10, fax 77 481 26 27

ZAKsan™  
Kędzierzyńska  
Saeitra Amonowa

32% N (zawiera magnez i wapń)

www.grupaazoty.com

autoryzowany  
dystrybutor:

MIROSLAW  
Talaga

Skup i Sprzedaż Art. Rolno-Budowlanych

Miroslaw Talaga

Marszałki 62 63-520 Grabów

Zalesie 10a 63-505 Doruchów

tel./fax 62 731 57 41

kom. 601 259 661

www.miroslaw-talaga.pl